
 

HORÁRIO 1º SEMESTRE – 2022 

CIÊNCIAS CONTÁBEIS  
 
Dia I Sem.  III Sem.  Hor/ I e 

III 
V Sem.  VII Sem.  Hor/ V 

e VII 
 
 

2.ª 
feira 

Economia I – Seiko 
Economia I – Seiko 
 
Economia I – Seiko 
Tópi. Prof.I. Com.e Ins. 
mercadó - Tiago 

Cont. Geral I- Edmar 
Cont. Geral I- Edmar 
 
Cont. Gera I- Edmar 
Tóp Profis III –Ativ Fis. e Qualid. 
de Vida  - Dayene 

19:20 
21:00 
 
 
21:10 
22:00 
 

Cont. Agroneg.- Viana 
Cont. Agroneg.- Viana 
 
Estrutura Cont.I- Dionísio 
Estrutura Cont.I- Dionísio 

Cont. Avançada I- Dionísio 
Cont. Avançada I- Dionísio 
 
Cont. Internacional- Renan 
Cont. Internacional- Renan 
  

19:30 
21:10 
 
21:20 

      23:00 

 
 

3.ª 
feira 

 

Administração I- J.Atilio 
Administração I- J.Atilio 
 
Administração I- J.Atilio 
Tópi. Prof.I. Com.e Ins. 
mercadó - Tiago 

Teor. Geral da Adm. Manoel 
Teor. Geral da Adm. Manoel 
 
Teor. Geral da Adm. Manoel 
Tóp Profis III –Ativ Fis. e Qualid. 
de Vida-  Dayane 

19:20 
21:00 
 
 
21:10 
22:00 
 

Cont. Pública I- Paulo Costa 
Cont. Pública I- Paulo Costa 
 
Cont. Pública I- Paulo Costa 
Cont. Pública I- Paulo Costa 

Demonstrações Contábeis - Dionisio 
Demonstrações Contábeis – Dionisio 
 
Opt- Contab Tributária – Renan 
Opt- Contab Tributária – Renan 
 

19:30 
21:10 
 
21:20 
23:00 

 
4.ª 

feira 
 
 

Contabilidade I- Edmar 
Contabilidade I- Edmar 
 
Contabilidade I- Edmar 
Tópi. Prof.I. Com.e Ins. 
mercadó - Tiago 

Estatistica- Osmar 
Estatistica-Osmar 
 
Estatistica- Osmar 
Tóp Profis III –Ativ Fis. e Qualid. 
de Vida-  Dayane 

19:20 
21:00 
 
 
21:10 
22:00 
 

Cont. Ambiental I- J.Atílio 
Cont. Ambiental I- J.Atílio 
 
Auditoria I- Renan 
Auditoria I- Renan 

Opt- Contab Tributária – Renan 
Opt- Contab Tributária – Renan 
 
Perícia Contábil I- Valter 
Perícia Contábil I- Valter 

19:30 
21:10 
 
21:20 

      23:00 

 
 

5.ª 
feira 

Matemática – F. Fontolan  
Matemática- F. Fontolan 
 
Matemática- F. Fontolan 
Tópi. Prof.I. Com.e Ins. 
mercadó - Tiago 

Matemática Fin. I- Mario  
Matemática Fin. I-Mario 
 
Matemática Fin. I-Mario  
 Tóp Profis III –Ativ Fis. e Qualid. 
de Vida - Dayane 

19:20 
21:00 
 
 
21:10 
22:00 
 

Labor. Informática I- Edmar   
Labor. Informática I- Edmar  
  
Estrutura Cont.I- Dionísio 
Estrutura Cont.I- Dionísio 

Cont. Avançada I- Dionísio 
Cont. Avançada I- Dionísio 
 
Teoria da Contab. I – Edmar 
Teoria da Contab. I – Edmar 
 

19:30 
21:10 
 
21:20 

      23:00 

 
 

6.ª 
feira 

 

Inst. de Direito- Eduardo 
Inst. de Direito- Eduardo 
 
Inst. de Direito- Eduardo 
Tópi. Prof.I. Com.e Ins. 
mercadó - Tiago 

Legisl. Tribut.- Magnani 
Legisl. Tribut.- Magnani 
 
Legisl. Tribut.- Magnani 
Tóp Profis III –Ativ Fis. e Qualid. 
de Vida - Dayane 

19:20 
21:00 
 
 
21:10 
22:00 
 

Intr. Cont. Custos I- Renan 
Intr. Cont. Custos I- Renan 
 
Intr. Cont. Custos I- Renan 
Intr. Cont. Custos I- Renan 

Lab. Informática III- Edmar 
Lab. Informática III- Edmar 
 
Lab. Informática III- Edmar 
Lab. Informática III- Edmar 
 

19:30 
21:10 
 
21:20 

      23:00 

 


